
Gen. ________ 
 
 
 
 

CITTA’ DI MOLFETTA 
PROVINCIA DI BARI 

 
UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 

ISCRITTA AL N. 48 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  – ASSUNTA IN 

DATA 16 GIUGNO 2008. 

 

 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMP LESSIVA DI € 
332.480,00 IN ADEMPIMENTO DELLA TRANSAZIONE CHE HA 
DEFINITO IL CONTENZIOSO CON GLI AVVOCATI PASQUALE 
MINERVINI E TOMMASO POLI. 

 
 

EMESSA AI SENSI 

- DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.); 

- DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001; 

- DELLO STATUTO COMUNALE; 

- DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL’ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI 
SERVIZI; 

 
- DELLA DELIBERA COMMISSARIALE N. 48 DEL 23.04.2008 D I APPROVAZIONE DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE ANNO 2008. 
 
- DELLA DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 132 DEL 07.06. 2007 CHE DISCIPLINA I 

CONFERIMENTI DEGLI INCARICHI LEGALI. 
 
 

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267 
la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 23 giugno 2009 al 08 luglio 
2009 
 
 
 
 



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Premesso che con deliberazione di G.C. n. 61 in data 20.03.2009 fu approvata la 

definizione transattiva del contenzioso insorto con gli Avv.ti Pasquale Minervini e 
Tommaso Poli per il pagamento delle parcelle; 
 

Considerato che in data 04.09.2009 è stato sottoscritto da tutte le parti in causa il 
relativo atto transattivo; 

 
Atteso che gli artt. 2 e 3 dell’atto transattivo prevedono il pagamento di quanto 
convenuto in favore degli Avv. Minervini e Poli e dei rispettivi legali difensori entro 
e non oltre il 15 giugno 2009; 
 

Ritenuto di procedere a liquidare quanto dovuto anche in favore dei due avvocati 
difensori dell’Ente Avv. Rita Pisani e Antonio Belsito; 
  

Visto l’art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata 
dall’art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15; 
 

PROPONE 
 

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell’U.A. Affari 
Legali, la liquidazione delle somme di cui alla transazione in atti; 
 

                                                                         Il Responsabile del Procedimento 
                                                                         (Dr. Pasquale la Forgia) 

                                                                          _______________________ 
 
 

IL DIRIGENTE  
 

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento 
come esposta nelle premesse; 

 
Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l’intero contenuto, 
 
 

DETERMINA  

    per le ragioni in narrativa,  
1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del 

Procedimento come esposta nelle premesse e, per l’effetto, di procedere alle 
sottoriportate liquidazioni. 

 



2) Di liquidare in favore dell’Avv. Pasquale Minervini, con studio in Molfetta, Via 
Cap. Magrone n. 71, la somma di € 140.760,00 (di cui € 2.300,00 di CAP ed € 
23.460,00 di IVA). 

 
3) Di liquidare in favore dell’Avv. Tommaso Maurizio Poli con studio in Molfetta, 

Via Massimo d’Azeglio n. 35, la somma di € 140.760,00  (di cui € 2.300,00 di 
CAP ed € 23.460,00 di IVA). 

 
4) Di liquidare la somma di € 12.740,00 (di cui € 200,00 di CAP., € 2.040,00 di IVA 

ed € 500,00 di spese esenti) in favore dell’Avv. Nicolò de Candia, Via Cap. 
Magrone n. 71, Molfetta. 

 
5) Di liquidare la somma di € 12.740,00 (di cui € 200,00 di CAP., € 2.040,00 di IVA 

ed € 500,00 di spese esenti) in favore dell’Avv. Francesco Logrieco, con studio in 
Molfetta, Corso Umberto n. 19. 

 
6) Di liquidare la somma di € 12.740,00 (al lordo degli oneri fiscali) in favore 

dell’Avv. Antonio Belsito, con studio in Molfetta, Via Baccarini n. 82. 
 
7) Di liquidare la somma di € 12.740,00 (al lordo degli oneri fiscali) in favore 

dell’Avv. Rita Pisani, con studio in Molfetta, Banchina San Domenico n. 19. 
 
8) Di imputare la complessiva somma di € 332.480,00 al Cap. 14860 del bilancio 

2009. 
 
9) Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria a liquidare le somme di cui al punto n. 2) 

senza ulteriori formalità. 
 

10) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   
Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000. 

 
 

                                         Il Dirigente Settore AA.GG.  
                                         Dott. Domenico Corrieri 

                                      _________________________ 


